Preterea volumus et ordinamus quod, quamdiu extra domum vestram 
fueritis in servicio nostra vel dicte domine regine aut liberorum nostro
rum, habeatis et recipiatis a nobis, pro quitacione omnium equitaturarum, 
decem solidos barchinonenses qualibet die, quos assignamus vobis super 
inra sigillorum nostrorum. Mandamus igitur per presentem Bernarda de 
Aversone, fideli scriptori nostra, quod dictos decem solidos, pre omnibus 
aliïs quos aliquid (!) debeant recipere, de denariis dicte scribanie solvat 
ac solvi faciat vobis, dicto magistro Ermengaldo, qualibet die quamdiu 
extra domum vestram fueritis pro dicto servicio, ut est dictum. 

Ad hec nos, Blancha, Dei gracia regina Aragonum, gratantes consen
tientes, augemus vobis, dicto magistro Ermengaldo, tanquam bene merito, 
ultra dicta duo millia solidos, quatuor millia solidos eiusdem monete, 
quos assignamus vobis super tributo iudeorum Gerunde, ita videlicet, 
quod in solucione quam dicti iudei nobis facere tenentur in proximo ven
tura festo nativitatis Domini pro dicto tributo, habeatis et recipiatis duo 
millia solidos, et in solucione [!] sancti Iohannis mensis iunii primo et 
continue venturi alia duo millia solidorum, et de cetero anno quolibet in 
eisdem terminis. 

Nos enim per presentem cartam damus licenciam, auctoritatem et ple-
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num posse vobis, dicto magistro Ermengaldo, quod, si forte dicti iudei 
ultra dictos termines distulerint vobis solucionem facere de predictis qua
tuor millibus solidis anno quolibet, ut est dictum, vobis solvendis, quod 
vos vel procurator vester, incontinenter elapsis dictis terminis, possitis 
eosdem iudeos in personis et bonís capere et detinere, absque requisicione 
nostri vel baiuli Gerunda, quosque solucionem compleverint vobis de eis
dem. Mandamus itaque per presentem baiulo nostre Gerunde presenti et 
qui pro tempere fuerit, necnon secretariis et aliame iudeorum civitatis 
eiusdem, quod predictam donacionem, concessionem et assignacionem 
nostram attendant, coiupleant et observent, et attendi, compleri et invio
labiliter faciant observari. 

In cuius rei testimonium presentem cartam nos, dicti rex et regina, 
vobis fieri et nostris sigillis iussimus roborari. 

Datum Dertuse, kalendis octobris anno predicto .m.cec.º quinto. 

ACA, 202, 167. 

Bernardus de Aversone, mandato regio 
facto per eum ad concessionem domini regis. 

Citado en MARTÍ, núm. 85. 

14 

Lérida, 8 diciembre 1305 

Jaime II 01·dena a sit esc1·ibano Be1•nat d'Olzet que entregue a E1·
·mengol Blasi fres mil sueldos bm·celoneses de los ocho mil que se le deben, 
pues el tes01·e1·0 Ped1·0 Boyl ya le ha hecho dm· los cinco mil 1·estantes p01· 
medio de Ba1·tomeu de Rindovelles (vid. doc. 12).